广 东 省 能 源 局

粤能油气函〔2025〕37号

广东省能源局关于开展2024年度石油成品油

经营企业专项检查工作的通知

各地级以上市发展和改革局、广州市工业和信息化局、深圳市商

务局、惠州市能源和重点项目局：

根据《国务院关于取消和下放一批行政许可事项的决定》（国

发〔2020〕13号）、《广东省人民政府关于调整实施一批省级

权责清单事项的决定》（广东省人民政府令第270号）的要求，

为加强我省石油成品油经营企业的监督管理，规范企业经营行

为，现就做好2024年度石油成品油经营企业专项检查（以下简

称年检）工作通知如下：

一、年检对象

在我省登记注册从事石油仓储、销售和成品油批发、仓储、

零售经营的企业。2024年实施相关建设且无经营行为的企业，

经向所在地级以上市成品油流通主管部门申请并获批准后可不

参加本次年检。

二、年检需提交的材料

（一）石油仓储、销售经营企业。

—2—

1.《2024年度石油仓储经营企业年检登记表》（附件1）、

《2024年度石油销售经营企业年检登记表》（附件2）；

2.《营业执照》；

3.《危险化学品经营许可证》（港区企业需提供《港口经营

许可证》《危险货物作业附证》）或备案书；

4.2024年度石油购进、销售情况报告或报表；

5.油库的产权证明或土地使用批准文件，租赁经营企业还需

提供租赁合同等。

（二）成品油批发、仓储经营企业。

1.《2024年度成品油批发经营企业年检登记表》（附件3）、

《2024年度成品油仓储经营企业年检登记表》（附件4）；

2.《营业执照》；

3.《危险化学品经营许可证》（港区企业需提供《港口经营

许可证》《危险货物作业附证》）或备案书等；

4.2024年度成品油购进、批发情况报告或报表；

5.油库的产权证明或土地使用批准文件，租赁经营企业还需

提供租赁合同等。

（三）成品油零售经营企业。

1.陆上加油站。

（1）《2024年度成品油零售经营企业年检登记表》（附件

5）；

（2）《成品油零售经营批准证书》（纸质）正、副本复印

件及副本原件或《成品油零售经营批准证书》电子证复印件；

（3）《营业执照》；

（4）《危险化学品经营许可证》；

（5）2024年度成品油购进、销售情况报告或报表；

—3—

（6）加油站的产权证明或土地使用批准文件，租赁经营企

业还需提供租赁合同等；

（7）《加油站依法依规经营承诺书》（附件9）。

2.水上加油站。

（1）《2024年度成品油零售经营企业年检登记表》（附件

5）；

（2）《成品油零售经营批准证书》（纸质）正、副本复印

件及副本原件或《成品油零售经营批准证书》电子证复印件；

（3）《营业执照》；

（4）船舶检验证书簿及权属证明，租赁经营企业还需提供

租赁合同等；

（5）2024年度成品油购进、销售情况报告或报表；

（6）岸基加油站需提供加油站的产权证明或土地使用批准

文件）及《危险化学品经营许可证》，租赁经营企业还需提供租

赁合同等；

（7）《加油站依法依规经营承诺书》（附件9）。

三、年检工作程序

（一）接收材料。

各地级以上市成品油流通主管部门负责组织辖区内的石油

仓储、销售和成品油批发、仓储、零售经营企业提交相应年检材

料（附件1、2、3、4、5、9），确保企业上报材料的完整性、

规范性。

（二）开展审核。

各地级以上市成品油流通主管部门通过资料审查、现场核对

等方式开展年检工作。

（三）公布结果。

—4—

年检结果分为“通过”和“不通过”两种。年检审核结束后，

及时将通过年检的企业名单在本部门或政府公众网上向社会通

告，在成品油零售经营企业的《成品油零售经营批准证书》上加

盖年检合格专用章。

（四）对未通过年检的企业处理方式。

1.对于不符合年检要求的石油成品油经营企业，由当地成品

油流通主管部门下达限期整改通知，并通报税务、应急管理、市

场监督管理等相关部门；

2.对于已不具备从事成品油零售经营资格的企业，各地级以

上市成品油流通主管部门应当依法办理其成品油零售经营资格

注销手续，并将注销决定通报相关部门；

3.对于已不符合从事石油仓储、销售和成品油批发、仓储经

营有关法律法规和标准要求的企业，各地级以上市成品油流通主

管部门应及时通报相关部门。

（五）时限要求。

年检工作应于2025年5月1日前结束。

四、船用燃料油经营企业信息填报工作

各地级以上市成品油流通主管部门组织辖区内船用燃料油

经营企业完成《2024年度船用燃料油经营企业信息表》（附件6）

填报工作。

五、其他要求

（一）各地级以上市成品油流通主管部门要高度重视年检工

作，做好宣传告知，确保辖区内石油成品油经营企业应检尽检。

要把年检工作作为加强石油成品油经营企业管理的重要抓手，严

格开展审查工作，对未通过年检的企业督促抓好整改落实。同时

加强与税务、应急管理、市场监督管理、生态环境、交通、农业

—5—

农村、海事等相关部门的信息共享，发挥跨部门综合监管作用和

行业协会等社会组织优势。

（二）请各地级以上市成品油流通主管部门于2025年5月

30日前将《2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表》（附

件7）、《2024年度石油成品油经营企业基本情况统计汇总表》

（附件8）和年检工作总结报送我局。

附件：1.2024年度石油仓储经营企业年检登记表

2.2024年度石油销售经营企业年检登记表

3.2024年度成品油批发经营企业年检登记表

4.2024年度成品油仓储经营企业年检登记表

5.2024年度成品油零售经营企业年检登记表

6.2024年度船用燃料油经营企业信息表

7.2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表

.8.2024年度石油成品油经营企业基本情况统计汇总表

9.加油站依法依规经营承诺书

广东省能源局

2025年1月26日

（联系人及联系方式：庞子铃，020-83134563；庄鹏，

020-83138592；邮箱：nyjyqc@gd.gov.cn）

公开方式：主动公开

抄送：省石油燃气协会。

附件1

2024年度石油仓储经营企业年检登记表

单位名称（盖章）

企业名称 注册地址

法人、负责人 邮政编码

联系人 联系电话 传真号码

经济类型 □国有企业 □国有参股企业 □民营企业 □外商独资 □合资中方控股 □合资外方控股

企业权属 □ 中石化      □ 中石油      □ 中海油      □ 中化       □其他

注册资金 万元 从业人员 人 专业技术人员 人

油
库
情
况

油库名称 油库地址

经营类型 □自有   □参股   □控股   □租赁 申请单位占油库股权比例

油库总库容
（万立方米）

油罐个数

铁路专线 公里 输油管线 米

码　头 总吨位             吨；   共          个     码头位置

2024年油品
经营状况

入库量（吨） 出库量（吨） 库存量（吨）

总经营额 万元 纳税额         万元

企业相关
证照情况

证照名称 证照编号 发证时间 有效期（止）

危险化学品
经营许可证

工商营业执照

第 1 页，共 2 页

储油设施一年内4R彩色全景照片
粘贴处

（如有多张照片可另附页）

2024年度企业在
油品质量、计量
、安全、环保、
经营等方面是否
存在违法、违规
的情况说明（企
业如实填写，如
页面不够，可另
附页）

企业油库地址、
库容变化情况说
明

企业申请说明 法人或负责人（签字）：  　　  　（单位盖章）　　              年     月       日

地级市成品油主
管部门年检意见

（单位盖章）

经办人(签字) ：  　　         负责人(签字)：           年    月    日

申请日期：     年    月    日                 申办人签字：

第 2 页，共 2 页

附件2

2024年度石油（原油）销售经营企业年检登记表

单位名称（盖章）____________

企业名称 注册地址

法人、负责人 邮政编码

联系人 联系电话 传真号码

经济类型
□国有企业 □国有参股企业 □民营企业 □外商独资 □合资中方控股 □
合资外方控股

企业权属 □ 中石化    □ 中石油    □ 中海油     □ 中化       □其他

注册资金 万元 从业人员 人 专业技术人员 人

油
库
情
况

油库名称 油库地址

经营类型 □自有 □参股 □控股 □租赁 申请单位占油库股权比例

油库总库容
（万立方米）

油罐个数

铁路专线 公里 输油管线 米

码　头 总吨位         吨；共        个 码头位置

销
售
企
业
原
油
供
应
渠
道

生产企业
上年度原油实际产

量(万吨)

进口企业
上年度原油实际进

口量万(吨)

与生产企业签订供油协
议的转售企业

生产企业名称
生产企业上
年度原油实

际产量

协议签订
时间

协议签订年限
及数量

与进口企业签订供油协
议的转售企业

进口企业名称
进口企业上
年度原油实
际进口量

协议签订
时间

协议签订年限
及数量

2024年油品
经营状况

购进量（吨） 销售量（吨） 库存量（吨）

总经营额     万元 纳税额 万元

第 1 页，共 2 页

企业相关
证照情况

证照名称 证照编号 发证时间 有效期（止）

危险化学品
经营许可证

工商营业执照

储油设施一年内4R彩色全景照片
粘贴处

（如有多张照片可另附页）

2024年度企业
在油品质量、
计量、安全、
环保、经营等
方面是否存在
违法、违规的
情况说明（企
业如实填写，
如页面不够，
可另附页）

企业油库地址
、库容变化情
况说明

企业申请
说明

法人或负责人（签字）：  　（单位盖章）            年    月    日

地级市成品油
主管部门年检
意见

（单位盖章）

经办人(签字) ：  　　    负责人(签字) ：              年    月    日

申请日期：          年    月    日              申办人签字：

第 2 页，共 2 页

附件3

2024年度成品油批发经营企业年检登记表

单位名称（盖章）________________

企业名称 注册地址

法人或负责人 邮政编码

联系人 联系电话 传真号码

经济类型
□国有企业  □国有参股企业  □民营企业  □外商独资  □合资中方控股
□合资外方控股

企业权属
□ 中石化       □ 中石油       □ 中海油       □ 中化
□其他

注册资金 万元 从业人员       人 专业技术人员 人

经营品种 □ 汽油               □ 柴油                □ 煤油

成
品
油
供
应
渠
道
情
况

自有炼油厂

炼油厂名称

炼油厂详细地址

原油一次加工能力

年度汽油产量（吨）

年度柴油产量（吨）

成品油进口
企业

汽、柴、煤油进口经营资质获得时间

年度汽、柴、煤油进口量（吨）

与成品油批发企业签
订供油协议

签订供油协议的批发企业名称

该批发企业年度成品油经营量（吨）

供油协议签订的时间、年限、年供应量

与成品油进口企业签
订供油协议

签订供油协议的成品油进口企业名称

该进口企业年度汽、柴、煤油经营量（吨）

供油协议签订的时间、年限、年供应量

油
库
情
况

油库名称
（有多个油库请逐一

填写）
油库地址

经营类型 □自有   □参股   □控股   □租赁 本企业占油库股权比例

总罐容
汽油罐 柴油罐 煤油罐

个数 总容量 个数 总容量 个数 总容量

米3 米3 米3 米3

铁路专线 公里 管线长度  米 自有运输车辆 辆

第 1 页，共 3 页

油
库
情
况

码 头 总吨位           吨；   共             个 公路收发油设施

水上累计仓储能力 米3 油  轮 艘

2024年度油品
经营状况

购进量（吨） 销售量（吨）
库存量
（吨）

汽油

柴油

煤油

合计

总经营额 万元 纳税额 万元

企业相关证照情况

证照名称 证照编号 发证时间
有效期
（止）

危险化学品
经营许可证

工商营业执照

油库设施一年内4R彩色全景照片
粘贴处

（如有多张照片可另附页）

2024年度企业
在油品质量、
计量、安全、
环保、经营等
方面是否存在
违法、违规的
情况说明（企
业如实填写，
如页面不够，
可另附页）

第 2 页，共 3 页

企业油库地址
、库容变化情
况说明

企业申请
说明

法人或负责人（签字）：  　　　　  （单位盖章）　　       年    月    日

地级市成品油
主管部门年检

意见

（单位盖章）
经办人(签字) ：  　　         负责人(签字) ：              年    月    日

申请日期：     年    月    日                 申办人签字：

第 3 页，共 3 页

附件4

2024年度成品油仓储经营企业年检登记表

单位名称（盖章）____________

企业名称 注册地址

法人、负责人 邮政编码

联系人 联系电话 传真号码

经济类型
□国有企业 □国有参股企业 □民营企业 □外商独资 □合资中方控股
□合资外方控股

企业权属
□ 中石化       □ 中石油       □ 中海油       □ 中化
□其他

注册资金 万元 从业人员 人 专业技术人员 人

油
库
情
况

油库名称 油库地址

经营类型 □自有   □参股   □控股   □租赁
申请单位占油库
股权比例

总罐容
汽油罐 柴油罐 煤油罐

个数 总容量 个数 总容量 个数 总容量

米3  米3 米3 米3

铁路专线 公里 管线长度 米 自有运输车辆     辆

码　头 总吨位            吨； 共        个 公路收发油设施

水上累计仓
储能力

米3 油轮 艘

2024年油品
经营状况

入库量（吨） 出库量（吨）
库存量
（吨）

汽油

柴油

煤油

合计

总经营额 万元 纳税额 万元

企业相关
证照情况

证照名称 证照编号 发证时间 有效期（止）

危险化学品

经营许可证

工商营业执照

第 1 页，共 2 页

油库设施一年内4R彩色全景照片
粘贴处

（如有多张照片可另附页）

2024年度企业在
油品质量、计量
、安全、环保、
经营等方面是否
存在违法、违规
的情况说明（企
业如实填写，如
页面不够，可另
附页）

企业油库地址、
库容变化情况说
明

企业申请
说明

法人或负责人（签字）：  　　　　  （单位盖章）　　            年
月    日

地级市成品油主
管部门年检意见

（单位盖章）

经办人(签字) ：  　　        负责人(签字) ：    年    月    日

申请日期：     年    月    日                 申办人签字：

第 2 页，共 2 页

附件5

                            成品油零售经营批准证书号_______________

2024年度成品油零售经营企业年检登记表

单位名称（盖章）____________

加油站/
船名称

地址/水域名称

法人/
负责人

联系电话

传真号码 邮政编码 电子邮箱

经济类型 □国有企业 □国有参股企业 □民营企业 □外商独资 □合资中方控股 □合资外方控股

经营类型 □自有自营 □租赁经营 □特许加盟 □委托管理 □控股联营 □参股联营 □协议联营

油站产权
□中石化    □中石油   □中海油   □中化   □中油碧辟   □延长壳牌   □通驿
 □其他国有  □外资企业 □民营

油站
经营权

□中石化    □中石油   □中海油   □中化   □中油碧辟   □延长壳牌   □通驿
 □其他国有  □外资企业 □民营

出租\特许\委托方名称 承租\被委托方名称

租赁\特许\委托文件有效期

注册资金 万元 从业人数 人 专业技术人员 人

位置分类 □国道省道  □县道乡道  □高速公路  □中心城区加油站  □水上站（船）

国、省、县、乡道
加油站

与同侧相邻最近现有加油站距离：
左     公里，右     公里；
与另侧相邻最近现有加油站距离：
左     公里，右     公里；

该路段长       公里,可容纳     座加油站；
已有      座加油站（不含本站）

中心城区加油站
与相邻最近现有加油站
车行距离为               公里

与相邻最近现有加油站
服务半径为                 公里

加油站级别 占地面积 米2

加油机 台 加油枪
  汽油枪             支

  柴油枪             支

罐容情况

汽油罐 柴油罐 煤油罐 总罐容

个数 总容量 个数 总容量 个数 总容量
米3

米3 米3 米3

供油企业名称 协议签订时间、年限、年供应量

其它经营项目
能源综合站： □充电  □加氢  □加气   □其他（填写）：
非油经营项目：□便利店  □汽车服务  □餐饮服务  □其他（填写）：

监管措施 □安装使用加油站税控系统   □建立购销存台账   □签订加油站依法依规经营承诺书

第 1 页，共 2 页

2024年度油品经
营状况

油品 购进量（吨） 销售量（吨） 库存量（吨）

汽油

柴油

合计

总经营额 万元 纳税额 万元

企业相关证照

证照名称 证照编号 颁发时间 有效期（止）

成品油零售经营
批准证书

房、地产权证/船舶
所有权证书

危险化学品经营许可
证/船舶检验证书簿

工商营业执照

加油站一年内4R彩色全景照片
（粘贴处）

2024年度企业在
油品质量、计量、
安全、环保、经营
等方面是否存在违
法、违规的情况说
明（企业如实填
写，如页面不够，
可另附页）

加油站地址、改建
、扩建、重建变化
情况说明

企业申请说明 法人或负责人（签字）：      （单位盖章）　　         年    月    日

地级以上市成品油
主管部门年检意见

（单位盖章）
经办人(签字) ：  　　         负责人(签字) ：              年    月    日

申请日期：     年    月    日                 申办人签字：

第 2 页，共 2 页

附件6

2024年度船用燃料油经营企业信息表

企业名称：

企业性质：             联系人：           联系电话：

注册地址：

类别 含硫标准 省内销量 省外销量 自用量 合计

船
用
油
销
量

车用柴油

普通柴油

轻质燃料油

重质燃料油

其他

2024年度销量总计：         吨

油
品
来
源

购买油品类别 含硫标准 购进数量 油源企业名称 油源企业类别

2024年度购买量总计：       吨

注：1.含硫标准填写PPM值，不清楚则填写“不清楚”; 2.企业性质填写1.中石油全资及
控股；2.中石化全资及控股；3.中海油全资及控股；4.中化全资及控股；5.其他国有企
业；6.民营企业；7.外商及港澳台投资企业。

附件7-1

2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表（汇总）

填报单位：                                                              填报日期：

类别 成品油零售经营企业 成品油批发经营企业 成品油仓储经营企业 石油销售经营企业 石油仓储经营企业

全部企业数量

通过年检企业数量

不通过年检企业数量

免检企业数量

未参加年检企业数量

附件7-2

2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表（年检合格）

填报单位：                                                         填报日期：

类别 序号 企业名称 企业地址(经营地） 企业法人 联系电话
成品油零售经营批

准证书编号
危险化学品经
营许可证编号

营业执照
统一社会信用代码

成品油零售经营企业

成品油批发经营企业

成品油仓储经营企业

石油销售经营企业

石油仓储经营企业

附件7-3

2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表（免检）

填报单位：                                                         填报日期：

类别 序号 企业名称 企业地址(经营地） 企业法人 联系电话
成品油零售经营
批准证书编号

危险化学品经
营许可证编号

营业执照
统一社会信用代码

理由

成品油零售经营企业

成品油批发经营企业

成品油仓储经营企业

石油销售经营企业

石油仓储经营企业

附件7-4

2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表（未通过年检）

填报单位：                                                         填报日期：

类别 序号 企业名称 企业地址（经营地） 企业法人 联系电话
成品油零售经营
批准证书编号

危险化学品经
营许可证编号

营业执照
统一社会信用代码

原因 处理情况

成品油零售经营企业

成品油批发经营企业

成品油仓储经营企业

石油销售经营企业

石油仓储经营企业

附件7-5

2024年度石油成品油经营企业年检情况统计表（未参加年检）

填报单位：                                                         填报日期：

类别 序号 企业名称 企业地址(经营地） 企业法人 联系电话
成品油零售经营
批准证书编号

危险化学品经
营许可证编号

营业执照
统一社会信用代码

原因 处理情况

成品油零售经营企业

成品油批发经营企业

成品油仓储经营企业

石油销售经营企业

石油仓储经营企业

附件8-1

2024年度成品油批发企业基本情况表

序号 地市名称 企业名称
统一社会信

用代码
证书编号 注册地址 企业性质 从业人数 注册资金 企业法人 手机号码

油库库容
（万立）

油库产权 油库地址
接卸油
设施

成品油批发量（万吨） 成品油销售收入（万元） 年检情况

汽油 柴油 煤油 合计 汽油 柴油 煤油 合计
年检

通过

年检

不通过

年检

免检

不参加

年检

注:  ①“地市名称”、以地级市（区、县、州、盟）为单位进行统计汇总，逐个填写所属地市辖区内的批发企业信息。

     ②“企业性质”请选择：1.中石油全资及控股；2.中石化全资及控股；3.中海油全资及控股；4.中化全资及控股；5.其他国有企业；6.民营企业；7.外商及港澳台投资企业。

     ③“油库产权”请选择：1.全资拥有；2.50%以上（不含50%）控股拥有；3.50%以下参股拥有；4.租赁；5.没有油库。

     ④“接卸油设施”，请具体填写企业管道、铁路、公路、码头等接卸油设施情况。

     ⑤“成品油批发量”“成品油销售收入”，请填写2024年1-12月份批发企业的成品油批发量和成品油销售收入。

     ⑥“年检情况”栏，请根据企业2024年度实际情况：填写“年检通过”、“年检未通过”、“免检”、“不参加年检”。

填 表 人：                         联系方式：                       复 核 人：

填表日期：                         填表单位：                       单位公章：

附件8-2

2024年度成品油批发企业基本情况表

序号 地市名称 企业名称
统一社会
信用代码

证书编号 注册地址 企业性质 从业人数 注册资金 企业法人 手机号码
油库库容
（万方）

油库产权 油库地址 接卸油设施

成品油仓储量（万吨） 企业收入（万元） 年检情况

汽油 柴油 煤油 合计
仓储
收入

其他
收入

合计
年检
通过

年检
不通过

年检
免检

不参加
年检

注: ①“地市名称”、以地级市（区、县、州、盟）为单位进行统计汇总，逐个填写所属地市辖区内的批发企业信息。

    ②“企业性质”请选择：①.中石油全资及控股②中石化全资及控股③中海油全资及控股④中化全资及控股⑤其他国有企业⑥民营企业⑦外商及港澳台投资企业。

    ③“油库产权”请选择：①全资拥有；②50%以上（不含50%）控股拥有；③50%以下参股拥有；4.租赁；⑤没有油库。

    ④“接卸油设施”，请具体填写企业管道、铁路、公路、码头等接卸油设施情况。

    ⑤“成品油仓储量”“企业收入”，请填写2024年1-12月份批发企业的成品油仓储量和成品油经营收入。

    ⑥“年检情况”栏，请根据企业2024年度实际情况：填写“年检通过”、“年检未通过”、“免检”、“不参加年检”。

    填 表 人：                         联系方式：                       复 核 人：

    填表日期：                         填表单位：                       单位公章：

附件8-3

2024年度成品油批发企业基本情况表

年度 地市

成品油零售企业基本情况（截止2024年底总量）

加油站数量（座） 所有制情况 从业人数 经营模式
油品零售总量及

销售总额
年经营规模（座） 分布情况（座） 非油品业务营收情况 相关数据 监管措施

签订承诺书
情况 能源综合站

数量（座）

年检情况

总

站

数

陆上

加油

站

陆上

加油

点

水上

加油

船

中

石

油

中

石

化

中

海

油

中

化

中

油

碧

辟

延

长

壳

牌

通

驿

其

他

国

有

民

营

外

资

企

业

国

有

民

营

外

资
自营 特许 租赁

汽油

（万吨）

柴油

（万吨）

煤油

（万吨）

合计

（万吨）

销售收入

（万元）

万

吨

以

上

5千

-1

万

吨

3千

-5

千

吨

3千

吨

以

下

高速

公路

省道

国道

县乡

道
城区 农村 水域 其他

非油品总
营收金额

（万元）

其中分细类营收统计 其他
公路

网里

程

（公

里）

高速

公里

里程

（公

里）

机动

车保

有量

（万

辆）

安装
税控

系统
(座）

建立购
销存台

账（座）
已签订 未签订

年检

通过

年检
不通

过

年检

免检

不参加

年检便利店

（座）

营收额

（万元）

餐饮类

（座）

营收额
（万

元）

洗车类

（座）

营收额

（万元）

汽车维修

（座）

营收额

（万元）

营收额

（万元）

电站

（条）

氢站

（座）

气站

（座）

2024年度

注：①“地市名称”，以地级市（区、县、州、盟）为单位进行统计汇总。

    ②“加油站数量”，为陆上加油站、陆上加油点、水上加油船等合计数量。

    ③“所有制情况”中，“其他国有”指除了前面7家国有企业以外的国有及国有控股企业；“外资”包括港澳台资企业；“民营”指国有及其外资以外企业。

    ④“零售总量”“加油站成品油销售收入”，请填写2024年1-12月份零售企业的成品油零售量和销售收入。

    ⑤“非油品业务营收情况”，在“便利店”“汽车服务”“餐饮服务”“其他”内分别填入有该项业务加油站的数量以及营收总额。

    ⑥“能源综合站”中，“电站（充电桩）”“氢站”“气站”“其他”内分别填入有该项业务加油站的数量。

      填 表 人：                         联系方式：                       复 核 人：

      填表日期：                         填表单位：                       单位公章：

附件8-4

2024年度加油站基本情况表

序号
所在

地市

企业

名称

经营

地址

法人/

负责人

统一社

会信用

代码

成品油经营

许可证

危险化学品

经营许可证

联系人
手机号

码

企业类型 所有制情况 经营模式 罐容
成品油零售量及

销售收入
年经营规模 分布情况

非油品业务营收情况

（万元）
监管措施

签订承诺书

情况

能源综合站

情况
年检情况

证书编

号

有效期

（止）
证书编号

有效期

（止）

陆上加

油站

陆上加

油点

水上加

油船

中石

油

中石

化

中海

油
中化

中油

碧辟

延长

壳牌
通驿

其他

国有
民营

外资

企业
自营 特许 租赁 汽油 柴油 煤油 合计

汽油

(万吨）

柴油

（万吨）

煤油

（万吨 ）

合计

（万吨）

销售金额

收入（ 万元）

万吨

以上

5千-1

万吨

3千-5

千吨

3千吨

以下

高速

公路

省道

国道

县乡

道
城区 农村 水域 其他

销售总

收入
便利店营

收金金额

餐饮类营

收金额

洗车类营

收金额

汽车维修

营收金额

其他

营收金额

安装

税控

系统

建立

购销存

台账

已签订 未签订
充电桩

（条 ）
氢站 气站

年检

通过

年检

不通过

年检

免检

不参加

年检

注：①“地市名称”，以地级市（区、县、州、盟）为单位进行统计汇总。

    ②“加油站总数”统计地级市（区、县、州、盟）的加油站总数

    ③“加油站名称  ”以单个加油站为单位，逐个填报表格中要求的相关信息：“所有制情况”、“经营模式”、“年经营规模”、“分布情况”、“监管措施”、“能源综合站情况”等，在相应项下划“√”即可

    ④“加油站成品油销售收入”，请填写2024年1月-12月加油站销售成品油收入总额；

    ⑤“非油品业务营收情况”中，“便利店”“汽车服务”“餐饮服务”分别填入各项营收总额。“其他”包括加油站通过户外广告、APP线上广告等资源获得的广告收入、代缴水电煤气等生活服务费获得的收入及其他收入。

    ⑥“年检情况”栏，请根据企业2024年度实际情况：填写“年检通过”、“年检未通过”、“免检”、“不参加年检”。

填 表 人：                                     联系方式：                                         复 核 人：

填表日期：                                     填表单位：                                         单位公章：

附件8-5

2024年度成品油批发企业基本情况表

序号
所在

地市
企业名称 审批时间 审批机关 企业类型 注册资本

投资方及

出资比例
企业法人 手机号码

加油站数量（座） 成品油销售额(万元） 成品油零售量（吨）
签订承诺书

情况

非油品业务营收情况

（万元）
年检情况

全资站 控股站 参股站 租赁站 合计 汽油 柴油 煤油 合计 汽油 柴油 煤油 合计 已签订 未签订

销售总

收入

便利店

营收金

金额

餐饮类

营收金

额

洗车类

营收金

额

汽车维

修营收

金额

其他

营收金额

年检

通过

年检

不通过

年检

免检

不参加

年检

注①“企业类型”请选择：1.中外合资中方控股；2.中外合资外方控股；3.外商独资；4.中外合作经营。

  ②“加油站数量”请填写已经取得成品油零售经营批准证书的企业数量。

  ③“成品油销售额”和“成品油零售量”、请填写企业2024年1-12月份外商投资企业的成品油销售额和成品油零售量。

  ④外商投资含港澳台资企业。

  ⑤“非油品业务”，需分项填报销售情况；其中“快餐店类”为独立于便利店开始的快餐店、面包房、咖啡店等。

  ⑥“年检情况”栏，请根据企业2024年度实际情况：填写“年检通过”、“年检未通过”、“免检”、“不参加年检”。

填 表 人：                         联系方式：                       复 核 人：

填表日期：                         填表单位：                       单位公章：

附件8-6

2024年度成品油批发企业基本情况表

序号 所在地市 证书编号 企业名称 企业性质 企业法人 手机号码 注册资金 从业人数
油库库容
（万立）

油库产权 油库地址
石油经营量
（万吨）

企业收入
（万元）

年检情况

年检

通过

年检

不通过

年检

免检

不参加

年检

注①“企业性质”请选择：1.中石油全资及控股；2.中石化全资及控股；3.中海油全资及控股；4.中化全资及控股；5.其他国有企业；6.民营企业；7.外商及港澳台投资企业。

  ②“油库产权”请选择：①全资拥有；②50%以上（不含50%）控股拥有；③50%以下参股拥有；4.租赁；⑤没有油库。

  ③“石油经营量”“企业收入”，石油销售企业请填写2024年1-12月份石油销售经营量和企业收入；石油仓储企业请填写2024年1-12月份石油仓储量和企业收
入。

  ④“年检情况”请选择1.年检合格；2.整改；3.停业；4.歇业；5.企业申请注销；6.建议撤销；7.未参加年检。

  ⑤请按证书编号排序，逐个填报省辖范围内每一家石油销售及石油仓储企业情况。

  ⑥“年检情况”栏，请根据企业2024年度实际情况：填写“年检通过”、“年检未通过”、“免检”、“不参加年检”。

填 表 人：                         联系方式：                       复 核 人：

填表日期：                         填表单位：                       单位公章：

附件8-7

2024年度成品油批发企业基本情况表

序号 地市
销售企业
名称

注册地址

联系方式

企业性质

船用油销量（吨） 油品来源 销售去向

联系人 手机号码 车用柴油 普通柴油 轻质燃料油 重质燃料油 合计 来源企业名称 来源分类 购进品种
购进数量
（吨）

省内
（吨）

省外
（吨）

自用

……

注①船用油包括车用柴油、普通柴油、重质燃料油、轻质燃料油。

  ②“企业性质”请选择：：1.中石油全资及控股；2.中石化全资及控股；3.中海油全资及控股；4.中化全资及控股；5.其他国有企业；6.民营企业；7.外商及港澳台投资企业。

  ③“来源分类”请选择“1.国有企业；2.民营企业；3.省内炼厂；4.省外炼厂；5.进口。

  ④“年检情况”栏，请根据企业2024年度实际情况：填写“年检通过”、“年检未通过”、“免检”、“不参加年检”。

填 表 人：                         联系方式：                       复 核 人：

填表日期：                         填表单位：                       单位公章：

—1—

附件9

加油站依法依规经营承诺书

公司名称：

统一社会信用代码：

本公司知悉加油站经营相关法律法规和违法后果，将严格依

法依规开展经营活动，并郑重作出以下承诺：

一、不偷逃成品油相关税费

严格遵守国家税收有关法律法规，依法如实申报缴纳相关税

费。严格按照规定开具成品油发票，不隐瞒成品油销售收入，不

虚开发票。按照有关规定使用、管理税控装置，不擅自改动、停

用。

二、不采购来源不明的成品油

加强成品油采购渠道管理，不采购税费票据、运输单、质检

报告等不全的成品油，不采购走私、盗窃或非法炼制、调和的成

品油。

三、不销售不符合国家产品质量标准的成品油

严格遵守《中华人民共和国产品质量法》等法律法规，不掺

杂掺假、以假充真、以次充好，不以不合格产品冒充合格产品，

不销售国家明令淘汰并禁止销售的成品油。加强成品油质量抽检，

不采购、销售不符合国家产品质量标准的成品油。

—2—

四、不擅自改动加油机

严格遵守国家计量有关法律法规，按照《加油站计量监督管

理办法》的规定使用加油机，加强对加油机的日常维护和管理，

不擅自改动。主动接受法定计量检定机构的检定，不使用未经检

定、检定不合格或超过检定周期的加油机，不克扣销售成品油数

量。

五、不超许可范围经营

对于需要取得许可的事项，严格按照《危险化学品经营许可

证》的许可范围和《成品油零售经营批准证书》的批准业务开展

经营活动，不超许可范围和批准业务经营。

六、健全成品油购销台账

建立成品油购、销、存的出入库管理台账，每日如实完整记

录每笔成品油采购和销售数量、单价、标号等情况，做好成品油

采购来源、销售去向、检验报告、检查记录等凭证材料档案，不

随意调整、涂改，并如实全面提供给相关监管部门，配合做好相

关检查工作。

七、加强安全管理

严格遵守安全生产、治安反恐防范相关法律法规和标准，切

实落实主体责任，健全完善并严格落实安全生产管理制度，抓好

加油站安全隐患排查整改，严格落实散装汽油购销实名登记有关

要求，杜绝发生安全事故，严防发生重大案事件。

本公司(个人)如有违反以上承诺内容，自愿接受有关

—3—

部门依法作出的罚款、停业整顿、吊销营业执照等各类处理处罚，

承担相应的法律责任，并同意在信用中国网站公示本公司依法

依规经营情况。

法定代表人：(签字)

财务负责人：(签字)

公 司 (公 章 )

2025年 月 日

	attach_437573_18A8D2B05933F82857D9AB691E4B4E07.wps
	attach_437573_59E10109557B4BE1506E5A66A2A54DEB.xlsx
	attach_437573_2B86BF5F35D2C62D2D715528DC7E96FF.xlsx
	attach_437573_D0F7E58CCB2A034107CF7C9328E274AE.xlsx
	attach_437573_28F0DB8CCE0CE9479771C67A591FD9EB.xlsx
	attach_437573_2393E2472C05266DC4EF18DD67616295.xlsx
	attach_437573_BC1093F4DECDB123D7A6E301D277188B.xlsx
	attach_437573_6512841A7BAC4C7380B401C586364AF1.xlsx
	attach_437573_34893C70B36CC1F16A10174757E69B73.xlsx
	attach_437573_F3523D6C251243DBEF88CD9FC049E87C.docx